ПРОТОКОЛ №4

педагогического Совета КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино

Тема: «Педагогическое взаимодействие – важнейшее условие

эффективности образовательного процесса»

Дата проведения: 06.03.2023

Время: 11.00 час.

Место проведения: актовый зал

Председатель: Бабкина А.Н.

Секретарь: Денисова И.А.

Присутствовали: педагогические сотрудники – 19 человек (список

прилагается)

Отсутствовали:  - 0 человек

Открыла и вела педсовет - БАБКИНА Анна Николаевна, директор школы

Обсуждаемые вопросы:

1. О выполнении решений педагогического совета (Бабкина А.Н.,

директор)

2. Открытие Года педагога и наставника (Бабкина А.Н., директор)

3. О выдвижении кандидатуры на участие в III этапе конкурса Учитель

года Кировской области» в 2023 году (Соколова Е.В., Мамонтова Н.С.,

Воронина Н.А.)

4. Педагогическое взаимодействие и педагогика сотрудничества

(Гмызина Л.Н., Новоселова В.Н., Заборских Е.Д., служба сопровождения)

5. Мастер –класс  «Слово педагога – наставника» (Мамонтова Н.С.,

Новоселова В.Н., Заборских Е.Д., Столбова И.В., Ершова И.В.)

РЕШИЛИ:

1. Решения  педагогического  совета №3 от 29.12.2022 считать

выполненными. Принять информацию к сведению

2.  Принять к сведению сообщение об открытии Года педагога и

наставника (Бабкина А.Н., директор).

 Педагогический совет, посвященный году педагога и наставника

считать открытым.

 Утвердить и дополнить  план мероприятий, посвященных Году

педагога и наставника.

 Открыть Зал педагогической славы (Бабкина А.Н., директор, Соколова

Е.В, зам.директора по УВР). Регулярно пополнять  и обновлять

информационные стенды экспозиции, на которых через успех

деятельности педагога представлены результаты успешной работы

школы.

 Проводить работу по сохранению и развитию педагогических

традиций; содействовать вовлечению ветеранов педагогического труда

в общественную жизнь; организовывать оказание шефской помощи

ветеранам.

3.  Принять к сведению сообщение о выдвижении кандидатуры на участие

в III этапе конкурса Учитель года Кировской области» в 2023 году (Соколова

Е.В.).

 Утвердить кандидатуру (после голосования) о выдвижении на участие

в III этапе конкурса «Учитель года Кировской области» в 2023 году

Широкову Людмилу Викторовну, учителя-логопеда.

4.  Утвердить доклады ГмызинойЛ.Н., Новоселовой В.Н., Заборских Е.Д.

 Принять предложения по педагогическому взаимодействию и

педагогике сотрудничества .

 Отметить эффективность психолого-педагогического сопровождения

обучающихся с ТМНР как системно-организованную

профессиональную деятельность специалистов и педагогов,

направленную на создание оптимальных социально - психологических

и педагогических условий для успешного развития, обучения,

воспитания, социализации детей с ТМНР

5.  Слово педагогам – наставникам (Мамонтова Н.С., Новоселова В.Н.,

Заборских Е.Д., Столбова И.В., Ершова И.В.)

 Принять к сведению информацию наставников об истории школы и

поздравления коллектива педагогов, посвященные Году педагога и

наставника.

 Отметить положительный опыт учителей, которые осуществляют

наставническую деятельность в школе.

  Пропагандировать передовой опыт творчески работающих педагогов

через школьный сайт, СМИ.

 Внедрять в учебно-воспитательный процесс наставничество, как

перспективную образовательную технологию, позволяющую

передавать знания, формировать необходимые навыки в

педагогическом коллективе.

 Принимать активное участие в мероприятиях, направленных на

популяризацию профессии педагога в Год педагога и наставника, на

выявление и распространение лучших наставнических практик.

Председатель                                                                      А.Н. Бабкина

Протокол вел(а):                                                                 Н.А.Воронина

Секретарь:                                                                          И.А.Денисова

		2023-03-27T12:20:52+0300
	Бабкина Анна Николаевна